
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

FD 2024-262

DECRETO

Visto el expediente para la creación de una bolsa de empleo temporal con la categoría de Socorrista acuático,

mediante proceso de concurso-oposición,  de conformidad con lo  establecido en  la Base Quinta de la convocatoria,

aprobada por Resolución del Sr. Concejal Delegado de Hacienda, Régimen Interior y Contratación (P.D.D. Alcaldía, de

fecha 03/07/2023, modificación P.D.D. de fecha 01/04/2024) de fecha 31 de mayo de 2024, esta Concejalía, en uso de

sus atribuciones, por la presente HA RESUELTO:

PRIMERO.- Aprobar la lista provisional de personas admitidas y excluidas a las meritadas pruebas,  que se

eleva a definitiva al resultar admitidas todas las personas aspirantes que figuran en el Anexo único.

SEGUNDO.- Declarar inadmitida la solicitud presentada por D.ª Carla De la Puente Martínez, DNI ***4410**, por

no cumplir con el requisito establecido en la base Tercera, apartado c), para el ingreso en el grupo de clasificación C2.

TERCERO.- Fijar la fecha de celebración de la fase de oposición, correspondiente con las dos pruebas de aptitud

física obligatorias y eliminatorias, el día 14 de junio de 2024 a las 8:30 horas, en la Piscina Climatizada Ángel Pestaña -

El Plantío de Ponferrada.

CUARTO.- El Tribunal de selección estará compuesto por los/as siguientes miembros:

Presidente: Titular: D.ª Mónica Gómez Fernández

Suplente: D.ª M.ª Mar López Carrera

Vocales: Titular: D. Alberto García Arias

Suplente: D. Pablo Reguera Vidal

Titular: D. Emilio Vidal García

Suplente: D. José María Morán Arias

Titular: D.ª Marta Castro Lindoso

Suplente: D. Higinio García Girondo

Titular: D.ª Dulce Jiménez Prieto

Suplente: D.ª Ana M.ª Vera Garrido

Secretario: Titular: D. Manuel Cuadrado García

Suplente: D.ª Concepción Menéndez Fernández

ASESORES ESPECIALISTAS EN PRUEBAS FÍSICAS

D.ª Ruth San Miguel Enríquez

D. Rafael Pérez Gil

QUINTO.- Publicar la presente resolución en el Tablón de Edictos del Ayuntamiento de Ponferrada y en la

página web municipal.

Así lo ordena, manda y firma el Sr. Concejal Delegado de Hacienda, Régimen Interior y Contratación (P.D.D.
Alcaldía, de fecha 03/07/2023, modificación P.D.D. de fecha 01/04/2024), en Ponferrada, fecha y firma electrónica.

EL CONCEJAL DELEGADO; ANTE MI: EL SECRETARIO;

21-001-00 Plaza del Ayuntamiento, 1 – 24401 Ponferrada – www.ponferrada.org – personal@ponferrada.org - 987 44 66 82

3.0 Decreto: FD 2024-262 Lista de aspirantes, bolsa de empleo
Socorrista acuático

Código para validación: 1S6A0-KF4TI-I329Y
Fecha de emisión: 12 de Junio de 2024 a las 14:09:55
Página 1 de 2

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- SEC - Secretario General (CMF) del AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA. Firmado 12/06/2024 13:56
2.- Concejal de Hacienda, Régimen Interior y Contratación del AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA. Firmado
12/06/2024 14:08

FIRMADO
12/06/2024 14:08

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 5
47

41
00

 1
S

6A
0-

K
F

4T
I-

I3
29

Y
 2

34
E

36
3B

E
A

12
E

74
D

47
A

54
7D

C
D

7B
B

8D
3F

55
34

B
F

66
) 

ge
ne

ra
da

 c
on

 la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//c
lic

.p
on

fe
rr

ad
a.

or
g/

po
rt

al
/n

oE
st

at
ic

a.
do

?o
pc

_i
d=

27
9&

en
t_

id
=

1?
id

io
m

a=
1



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

FD 2024-262

ANEXO ÚNICO

Relación provisional,  elevada a definitiva,  de personas admitidas y excluidas para participar  en el  proceso

selectivo para la creación de una bolsa de empleo temporal con la categoría de Socorrista acuático (Grupo C2), mediante

proceso de concurso-oposición.

1.- ADMITIDOS/AS:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI APELLIDOS Y NOMBRE DNI

Alonso Rodríguez, Lucía ***3792** Marqués Marbán, Óscar ***8377**

Álvarez García, Daniel ***4459** Marqués Pérez, Alba ***4165**

Carrera Merayo, Luis ***3912** Merayo García, Alba ***3432**

Damiao Delgado, Blanca ***9309** Merayo Sánchez, Marta ***3292**

Del Río Oliveira, Daniel ***4398** Monegro Mejía, Javieris Lisvier ***8528**

Estébanez de Jesús, Marcos ***4415** Pérez Pisabarro, Iván ***3462**

Fernández Estévez, Anxo ***2141** Poncelas Alonso, Pablo ***3801**

Gabella Blanco, Daniel ***3452** Prieto López, Lorena ***4180**

García Méndez, Álvaro ***0035** Prieto López, Sandra ***4180**

González García, Diego ***3455** Seisdedos Calvete, Asier ***0721**

González García, Joel ***3512** Soto Blanco, Diego ***4310**

Gundín Pérez, Alba ***1697** Tre Pisabarro, Adrián ***3458**

Gutiérrez Martínez, Paula ***3890** Valverde Canela, Guillermo ***3902**

Jáñez Segura, Munay ***4196** Vázquez Arpa, Enrique ***3702**

López Martínez, Lucas ***3465** Vuelta Villar, Javier ***2853**

López Rodríguez, Sergio ***3689**

2.- EXCLUIDOS/AS:

Ninguno/a.

En Ponferrada, fecha y firma electrónica

EL CONCEJAL DELEGADO DE HACIENDA, RÉGIMEN INTERIOR Y CONTRATACIÓN;

Fdo.: Luis Antonio Moreno Rodríguez

21-001-00 Plaza del Ayuntamiento, 1 – 24401 Ponferrada – www.ponferrada.org – personal@ponferrada.org - 987 44 66 82

3.0 Decreto: FD 2024-262 Lista de aspirantes, bolsa de empleo
Socorrista acuático

Código para validación: 1S6A0-KF4TI-I329Y
Fecha de emisión: 12 de Junio de 2024 a las 14:09:55
Página 2 de 2

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- SEC - Secretario General (CMF) del AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA. Firmado 12/06/2024 13:56
2.- Concejal de Hacienda, Régimen Interior y Contratación del AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA. Firmado
12/06/2024 14:08

FIRMADO
12/06/2024 14:08

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 5
47

41
00

 1
S

6A
0-

K
F

4T
I-

I3
29

Y
 2

34
E

36
3B

E
A

12
E

74
D

47
A

54
7D

C
D

7B
B

8D
3F

55
34

B
F

66
) 

ge
ne

ra
da

 c
on

 la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//c
lic

.p
on

fe
rr

ad
a.

or
g/

po
rt

al
/n

oE
st

at
ic

a.
do

?o
pc

_i
d=

27
9&

en
t_

id
=

1?
id

io
m

a=
1


	ANEXO ÚNICO



